CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-47(X)

36016-000 JUIZ DE FORA

Ofício N9  2237/2021-DE abd

Excelentíssima Senhora
Margarida Salomão
Prefeita Municipal de Juiz de Fora

Juiz de Fora. 17 de agosto de 2021.

Assunto. Comunica Promulgação da Lei Complementar n2  143/2021

Senhora Prefeita.

Cumpre-nos comunicar a Vossa Excelência que promulgamos a Lei complementar n° 143.

de 16 de agosto de 2021. que "Acrescenta o §39  ao art. 1° da Lei Complementar n9  78. de 27 de abril

de 2018". conforme documentação anexa (Dispositivo legal promulgado e publicado).

Atenciosamente.

Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Documento assinado digitalmente. conforme MP n" 2.200-2/2001. que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
1/1

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/verificador. código verificador 39747

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

LEI COMPLEMENTAR N° 143 - DE 16 DE AGOSTO DE 2021

Acrescenta o §3° ao art. 1° da
Lei Complementar n° 78, de 27
de abril de 2018.

Projeto n° 13/2019, de autoria do
Vereador Zé Márcio.

O Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o disposto nos §§ 3° e 7° do art. 39, da Lei Orgânica
do Município e nos §§ 3° e 7° do art. 188, do Regimento Interno, promulga a seguinte
Lei Complementar, objeto de sanção tácita da Prefeita Municipal:

Art. 1° O art. 1° da Lei Complementar n° 78, de 27 de abril de 2018, passa
a vigorar acrescido de §3°, com a seguinte redação.

"Art. 1° (...)

(...)

§3° Os lotes dos loteamentos citados no caput, lindeiros ao Aeroporto de
Juiz de Fora - Francisco Álvares de Assis, passam a ter uma autorização especial,
independentemente do porte, de uso para funcionamento e instalação de atividades
vinculadas e exclusivas que guardem relação com as aeronaves, tais como escola de
pilotagem, mecânica, manutenção, montagem, serviço de táxi aéreo"

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Barbosa Lima, 14 de agosto de 2021.

JURACI S HEFFER
Presidente

Rua Halfeld, 955 — 36016-000 — Juiz de Fora — Minas Gerais — Brasil
Fone: (32) 3313-4700

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br 	 e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

CAMARA DE JUIZ DE FORA :: e-Atos do Governo 	 https://www.camarajf.mg.gov.bediariolegislativoivatos.php?id=3468

CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE
FORA
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Publicado em: 17/08/2021
Promulgação de Lei Complementar

Lei Complementar n° 143/2021

LEI COMPLEMENTAR N° 143 - DE 16 DE AGOSTO DE 2021

Acrescenta o §3° ao art. 1° da Lei Complementar n° 78, de 27
de abril de 2018.

Projeto n° 13/2019, de autoria do Vereador Zé Márcio.

O Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto nos §§ 3° e 7° do art. 39,
da Lei Orgânica do Município e nos §§ 3° e 7° do art. 188, do Regimento Interno, promulga a seguinte Lei Complementar, objeto de
sanção tácita da Prefeita Municipal:

Art. 1° 0 art. 1° da Lei Complementar n° 78, de 27 de abril de 2018, passa a vigorar acrescido de §3°, com a seguinte redação.

"Art. 1° (...)

(...)

§3° Os lotes dos loteamentos citados no caput, lindeiros ao Aeroporto de Juiz de Fora - Francisco Álvares de Assis, passam a ter uma
autorização especial, independentemente do porte, de uso para funcionamento e instalação de atividades vinculadas e exclusivas que
guardem relação com as aeronaves, tais como escola de pilotagem, mecânica, manutenção, montagem, serviço de táxi aéreo"

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Barbosa Lima, 16 de agosto de 2021.

JURACI SCHEFFER

Presidente

1 of 1 	 17/08/2021 08:15

	Page 1
	Page 2
	Page 3